
 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2021.gada 30.septembrī  Nr. 414 
 

Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 

2018.gada 22.novembra lēmumā Nr.557 

“Par Darbības programmas 5.5.1. 

specifiskā atbalsta mērķa projekta “Jaunu 

dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu 

radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” 

īstenošanu” 

(protokols Nr.16, 21.punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 24.maija noteikumiem Nr.322 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to 

saistītos pakalpojumus” īstenošanas noteikumi”, saskaņā Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (turpmāk – CFLA) 2021.gada 17.februāra vēstuli Nr.39-2-40.2/1267 “Par 

vienošanās Nr.5.5.1.0/17/I/010 maksājuma pieprasījuma Nr.8 apstiprināšanu un 

neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu”, kurā noteikti Engures novada domei neatbilstoši 

veikti izdevumi, un tiek ieturēti no attiecināmo izdevumu summas 30 991.48 euro 

(trīsdesmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit viens euro un 48 centi) apmērā, t.sk., 

Eiropas savienības finansējums 24 152.32 euro (divdesmit četri tūkstoši viens simts 

piecdesmit divi euro un 32 centi), valsts budžeta dotācija pašvaldībām 1 709.92 euro 

(viens tūkstotis septiņi simti deviņi euro un 92 centi) un pašvaldības finansējums 5 

129.24 euro (pieci tūkstoši viens simts divdesmit deviņi euro un 24 centi). Saskaņā ar 

CFLA 2021.gada 10.marta vēstuli Nr.39-2-40.2/1792 “Par vienošanās 

Nr.5.5.1.0/17/I/010 maksājuma pieprasījuma Nr.8 apturētās izdevumu daļas novirzīšanu 

neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanai”, 2021.gada 18.maija vēstuli Nr.39-2-40.2/3260 

“Par vienošanās Nr.5.5.1.0/17/I/010 maksājuma pieprasījuma Nr.9 daļēju attiecināmo 

izdevumu apstiprināšanu un novirzīšanu neatbilstoši veikto izdevumu ieturēšanai”, un 

ņemot vērā Finanšu ministrijas 2021.gada 12.maija Lēmumu Nr.5.5-18/26/2657 “Par 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2021.gada 10.marta Lēmumu Nr.39-2-40.2/1792”, 

kur noteikts, ka Rojas novada domei neatbilstoši veiktie izdevumi, tiek ieturēti no 

attiecināmo izdevumu summas 744 150.88 euro (septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši 

viens simts piecdesmit euro un 88 centi) apmērā, t.sk., Eiropas savienības finansējums 

143 993.20 euro (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit trīs euro un 

20 centi), valsts budžeta dotācija pašvaldībām 150 020.81 euro (viens simts piecdesmit 



 

2 

 

tūkstoši divdesmit euro un 81 centi) un pašvaldības finansējums 450 136.87 euro (četri 

simti piecdesmit tūkstoši viens simts trīsdesmit seši euro un 87 centi). 

Ņemot vērā augstāk minēto tiek samazināts projekta attiecināmās izmaksas par 

775 142.36 euro (septiņi simti septiņdesmit pieci tūkstoši viens simts četrdesmit divi euro 

un 36 centi) pārceļot neatbilstoši veikto izdevumu summu uz ārpus projekta izmaksām. 

Starp Jūrmalas pilsētas domi (turpmāk – Dome) un SIA “Aspired”, reģistrācijas 

Nr.41203045860, 2020.gada 3.februārī noslēgto piegādes līgumu Nr.1.2-16.4.1/20-149 

veikt Ķemeru ūdenstorņa pastāvīgās ekspozīcijas satura un dizaina projekta izstrādi un tā 

realizāciju, 2021.gada 1.februārī noslēgto Vienošanos Nr.1.2-16.4.1/21-89 par 

grozījumiem līgumā Nr.1.2-16.4.1/20-149 un 2021.gada 2.martā noslēgto Vienošanos 

Nr.1.2-16.4.1/21-205 par grozījumiem līgumā Nr.1.2-16.4.1/20-149 ar realizācijas 

termiņu līdz 2021.gada 30.aprīlim, SIA “Aspired” kavējot izpildes termiņus tika ieturēts 

līgumsods 9 434.60 euro (deviņi tūkstoši četri simti trīsdesmit četri euro un 60 centi) 

apmērā, un ņemot vērā starp Domi un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Livland 

Group”, reģistrācijas Nr.40103754794, 2017.gada 27.aprīļa noslēgto pakalpojumu līgums 

Nr.1.2-16.4.3/561 veikt Ķemeru ūdenstorņa pārbūves un restaurācijas būvprojekta 

izstrādi un tā realizācijā veicamo būvdarbu autoruzraudzību, tika ieturēts līgumsods 

223.85 euro (divi simti divdesmit trīs euro un 85 centi) apmērā, kā rezultātā tiek 

samazināts neattiecināmo izmaksu apmērs pārceļot līdzekļu ekonomiju uz būvdarbu 

izmaksām, nesamazinot projekta budžeta attiecināmās izmaksas. Ņemot vērā būvdarbu 

izmaksu atlikumu būvniekam neapgūstot visu finanšu rezervi veidojas neattiecināmās 

izmaksās līdzekļu atlikums 901.45 euro (deviņi simti viens euro un 45 centi), kā rezultātā 

kopsummā Domes neattiecināmās izmaksas samazinās par 10 559.90 euro (desmit 

tūkstoši pieci simti piecdesmit deviņi euro un 90 centi). 

Sadarbības partneriem pamatojoties uz Rojas novada domes būvdarbu līdzekļu 

ekonomiju 4 368.26 euro (četri tūkstoši trīs simti sešdesmit astoņi euro un 26 centi) 

apmērā, kas veidojas pozīcijā būvdarbi, tiek samazinātas projekta neattiecināmās 

izmaksas par minēto summu. 

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 

“Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu 

ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 8.punktā noteiktajam, Jūrmalas pilsētas 

dome nolemj: 

 

Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2018.gada 22.novembra lēmumā Nr.557 “Par 

Darbības programmas 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa projekta “Jaunu dabas un kultūras 

tūrisma pakalpojumu radīšanu Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” īstenošanu” šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt 5. un 6.punktu šādā redakcijā: 

“5. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 7 356 300.42 euro (septiņi miljoni 

trīs simti piecdesmit seši tūkstoši trīs simti euro un 42 centi) , no tām: 

5.1. projekta attiecināmās izmaksas 6 165 830.68 euro (seši miljoni viens simts 

sešdesmit pieci tūkstoši astoņi simti trīsdesmit euro un 68 centi), tai skaitā: 

5.1.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzfinansējums 

2 968 791.04 euro (divi miljoni deviņi simti sešdesmit astoņi tūkstoši 

septiņi simti deviņdesmit viens euro un 04 centi), no tā: 



 

3 

 

5.1.1.1. Jūrmalas pilsētas domei pieejamais ERAF līdzfinansējums 

1 999 492.57 euro (viens miljons deviņi simti deviņdesmit 

deviņi tūkstoši četri simti deviņdesmit divi euro un 57 centi); 

5.1.1.2. sadarbības partneriem pieejamais ERAF līdzfinansējums 

969 298.47 euro (deviņi simti sešdesmit deviņi tūkstoši divi 

simti deviņdesmit astoņi euro un 47 centi). 

5.1.2. nacionālais publiskais līdzfinansējums 3 197 039.64 euro (trīs miljoni 

viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši trīsdesmit deviņi euro un 64 

centi), tai skaitā: 

5.1.2.1. valsts budžeta dotācija 684 545.14 euro (seši simti astoņdesmit 

četri tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci euro un 14 centi), no 

tās: 

5.1.2.1.1. Jūrmalas pilsētas domei pieejamā valsts budžeta 

dotācija 172 099.85 euro (viens simts septiņdesmit 

divi tūkstoši deviņdesmit deviņi euro un 85 centi); 

5.1.2.1.2. sadarbības partneriem pieejamā valsts budžeta 

dotācija 512 445.29 euro (pieci simti divpadsmit 

tūkstoši četri simti četrdesmit pieci euro un 29 centi). 

5.1.2.2. pašvaldību līdzfinansējums 2 512 494.50 euro (divi miljoni 

pieci simti divpadsmit tūkstoši četri simti deviņdesmit četri 

euro un 50 centi), no tā: 

5.1.2.2.1. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums 975 232.53 euro (deviņi simti 

septiņdesmit pieci tūkstoši divi simti trīsdesmit divi 

euro un 53 centi); 

5.1.2.2.2. sadarbības partneru budžeta līdzfinansējums 

1 537 261.97 euro (viens miljons pieci simti 

trīsdesmit septiņi tūkstoši divi simti sešdesmit viens 

euro un 97 centi). 

5.2. projekta neattiecināmās izmaksas 388 954.44 euro (trīs simti astoņdesmit astoņi 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit četri euro un 44 centi), no tām: 

5.2.1. sadarbības partneru – Rojas novada domes un Engures novada domes, 

projekta neattiecināmās izmaksas 261 570.51 euro (divi simti sešdesmit 

viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit euro un 51 centi); 

5.2.2. Jūrmalas pilsētas domes projekta neattiecināmās izmaksas 127 383.93 

euro (viens simts divdesmit septiņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit trīs 

euro un 93 centi), kur: 

5.2.2.1. 68 691.70 euro (sešdesmit astoņi tūkstoši seši simti 

deviņdesmit viens euro un 70 centi), tai skaitā Ķemeru 

ūdenstorņa tehniskās apsekošanas atzinuma izstrādes izmaksas, 

Mellužu estrādes ēkas restaurācijas un bāra ēkas pārbūves, 

teritorijas labiekārtojuma būvprojekta izstrādes un ekspertīzes 

izmaksas, segtas no Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2013.-

2018.gada budžeta; 

5.2.2.2. 9 376.60 euro (deviņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit seši euro 

un 60 centi), iepriekš neparedzēto darbu – Mellužu estrādes 

ēkas restaurācijas un bāra ēkas pārbūves, teritorijas 



 

4 

 

labiekārtojuma būvdarbi - veikšanai segt no Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 2019.gada budžeta. 

5.2.2.3. 49 315.63 euro (četrdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 

piecpadsmit euro un 63 centi), būvdarbu izmaksu 

sadārdzinājums – Ķemeru ūdenstorņa restaurācija un pārbūve, 

atbilstoši īstenotā iepirkumu konkursa rezultātiem un būvdarbu 

līgumā noteiktajam, segt no Jūrmalas pilsētas pašvaldības 

2019.-2020.gada budžeta; 

5.3. Vienošanās par projekta īstenošanu neiekļautās - ārpus projekta izmaksas  

801 515.30 euro (astoņi simti viens tūkstotis pieci simti piecpadsmit euro un 30 

centi), no tām: 

5.3.1. sadarbības partnera – Mērsraga novada domes, Vienošanās par projekta 

īstenošanu neiekļautās - ārpus projekta izmaksas, atbilstoši Centrālās 

finanšu un līguma aģentūras atzinumā norādītajam – 3 095.99 euro (trīs 

tūkstoši deviņdesmit pieci euro un 99 centi); 

5.3.2. sadarbības partnera – Rojas novada domes, Vienošanās par projekta 

īstenošanu neiekļautās - ārpus projekta izmaksas, atbilstoši Centrālās 

finanšu un līguma aģentūras atzinumā norādītajam – 744 150.88 euro 

(septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši viens simts piecdesmit euro un 88 

centi); 

5.3.3. sadarbības partnera – Engures novada domes, Vienošanās par projekta 

īstenošanu neiekļautās - ārpus projekta izmaksas, atbilstoši Centrālās 

finanšu un līguma aģentūras atzinumā norādītajam – 30 991.48 euro 

(trīsdesmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit viens euro un 48 centi); 

5.3.4. Jūrmalas pilsētas domes, Vienošanās par projekta īstenošanu neiekļautās 

- ārpus projekta izmaksas 23 276.95 euro (divdesmit trīs tūkstoši divi 

simti septiņdesmit seši euro un 95 centi), tai skaitā: 

5.3.4.1. Centrālās finanšu un līguma aģentūras atzinumā norādītās ārpus 

projekta izmaksas 798.60 euro (septiņi simti deviņdesmit astoņi 

euro un 60 centi); 

5.3.4.2. iepriekš neparedzētu Ķemeru ūdenstorņa restaurācijas un 

pārbūves būvdarbu un tehniskās dokumentācijas izstrādei 

paredzētās ārpus projekta izmaksas 22 478.35 euro (divdesmit 

divi tūkstoši četri simti septiņdesmit astoņi euro un 35 centi). 

6. Projekta īstenošanai nepieciešamā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības finansējuma 

nodrošinājumu, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, noteikt: 

6.1. priekšfinansējums, ERAF un valsts budžeta dotācijas priekšfinansēšanai, kas 

nodrošināts projekta īstenošanai nepieciešamo Ķemeru ūdenstorņa restaurācijas 

un pārbūves būvprojekta izstrādes un būvprojekta ekspertīzes izmaksu segšanai, 

kā arī Mellužu estrādes ēkas restaurācijas un bāra ēkas pārbūves, teritorijas 

labiekārtojuma būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksu jeb 

projekta attiecināmo izmaksu segšanai un finansēts no Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 2017.gada - 2019.gada budžeta līdzekļiem – 872 885.82 euro 

(astoņi simti septiņdesmit divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit pieci euro un 82 

centi), no tā: 

6.1.1. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta priekšfinansējuma 

summa, Ķemeru ūdenstorņa restaurācijas un pārbūves būvprojekta 



 

5 

 

izstrādes un būvprojekta ekspertīze izmaksu segšanai ir 33 295.83 euro 

(trīsdesmit trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit pieci euro un 83 centi); 

6.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saņemtie aizņēmuma līdzekļi 

Mellužu estrādes ēkas restaurācijas un bāra ēkas pārbūves, teritorijas 

labiekārtojuma būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksu 

priekšfinansēšanai ir 839 589.99 euro (astoņi simti trīsdesmit deviņi 

tūkstoši pieci simti astoņdesmit deviņi euro un 99 centi). 

6.2. priekšfinansējums, ERAF un valsts budžeta dotācijas priekšfinansēšanai, 

Ķemeru ūdenstorņa restaurācijas un pārbūves būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izmaksu segšanai, kā arī Ķemeru ūdenstorņa pastāvīgās 

ekspozīcijas uzstādīšanas izmaksu segšanai, atbilstoši Ministru kabineta 

2015.gada 17.marta noteikumu Nr.130 “Noteikumi par valsts budžeta līdzekļu 

plānošanu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu 

īstenošanai un maksājumu veikšanu 2014.-2020.gada plānošanas periodā” 

19.pantā noteiktajam, 179 216.48 euro (viens simts septiņdesmit deviņi tūkstoši 

divi simti sešpadsmit euro un 48 centi), finansējams no Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības 2020.gada - 2021.gada budžeta līdzekļiem. 

6.3. līdzfinansējums, lēmuma 5.1.2.2.1.apakšpunktā noteikto projekta attiecināmo 

izmaksu segšanai, no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2017.-2021.gada 

budžeta: 

6.3.1. Ķemeru ūdenstorņa restaurācijas un pārbūves būvprojekta izstrādes un 

būvprojekta ekspertīzes izmaksu segšanai 14 952.00 euro (četrpadsmit 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit divi euro un 00 centi), 2017.-2018.gada 

ietvaros; 

6.3.2. Mellužu estrādes ēkas restaurācijas un bāra ēkas pārbūves, teritorijas 

labiekārtojuma būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksu 

segšanai 666 156.01 euro (seši simti sešdesmit seši tūkstoši viens simts 

piecdesmit seši euro un 01 cents), līdzfinansējums, 2017.-2018.gada 

ietvaros, nodrošināts no aizņēmuma līdzekļiem; 

6.3.3. Ķemeru ūdenstorņa restaurācijas un pārbūves būvdarbu, būvuzraudzības, 

autoruzraudzības un ekspozīcijas izveides izmaksu segšanai 294 124.52 

euro (divi simti deviņdesmit četri tūkstoši viens simts divdesmit četri 

euro un 52 centi), 2020.-2021.gada ietvaros. 

6.4. finansējums, lēmuma 5.2.2.apakšpunktā noteikto Vienošanās par projekta 

īstenošanu neiekļauto - ārpus projekta izmaksu segšanai, no Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības 2018.-2020.gada budžeta: 

6.4.1. 2018.gada ietvaros, daļa jeb 2% (divi procenti) no Ķemeru ūdenstorņa 

būvprojekta izstrādes izmaksām, atbilstoši Centrālās finanšu un līguma 

aģentūras atzinumā norādītajam 798.60 euro (septiņi simti deviņdesmit 

astoņi euro un 60 centi); 

6.4.2. 2020.gada ietvaros, iepriekš neparedzētu Ķemeru ūdenstorņa 

restaurācijas un pārbūves būvdarbu un tehniskās dokumentācijas 

izstrādes izmaksu segšanai 22 478.35 euro (divdesmit divi tūkstoši četri 

simti septiņdesmit astoņi euro un 35 centi).” 

2. Izteikt pielikumu jaunā redakcijā, saskaņā ar šī lēmuma pielikumu. 

  

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 


